入札公告

次のとおり一般競争入札に付します。

令和５年11月９日

支出負担行為担当官

京都府警察会計担当官 白井利明

１ 入札に付する事項

(1) 工事名

京都府警察学校蒸気配管改修工事

(2) 工事期間

契約日又はその翌日から令和６年３月22日までの間

(3) 工事概要

蒸気配管及びボイラ―周りの機器類等の更新を行う。

ア 蒸気配管

・往管80Ａ 約180ｍ

・還管40Ａ 約180ｍ（撤去のみ）

・配管支持鋼材 塗装改修 一式

イ ボイラー周り

・原水加圧ポンプ １台

・補給水ラインポンプ ２台

・真空ポンプ １台

・硬水軟化装置イオン交換樹脂取り替え 一式

・排煙濃度指示計取り替え 一式

・機器更新に伴う電気設備工事 一式

(4) 工事場所

京都市伏見区深草ススハキ町

２ 入札に参加する者に必要な資格

(1) 予算決算及び会計令（昭和22年勅令第 165号）第70条の規定に該当しない者であること。

なお、未成年者、被補佐人又は被補助人であって、契約締結のために必要な同意を得てい

る者は、同条中、特別な理由がある場合に該当する。

(2) 予算決算及び会計令第71条の規定に該当しない者であること。

(3) 令和５・６年度内閣府所管建設工事競争入札参加資格有資格者名簿において、管工事の等

級がＢ又はＣの等級に格付けされ、入札参加地域に近畿を希望している者であること。

(4) 一般競争入札参加資格確認申請書の提出期間の最終日から入札日までの期間において、指

名停止とされていない者であること。

(5) 警察当局から、暴力団又は暴力団員が実質的に経営を支配する事業者又はこれに準ずる者

として、国発注業務等からの排除要請があり、当該状態が継続している者でないこと。

３ 入札要領及び契約条項を示す場所

京都市上京区下長者町通新町西入藪之内町85番地３

京都府警察本部本館２階 総務部会計課施設管理室管財係

４ 入札参加資格確認申請書の提出

入札参加希望者は、次により所定の入札参加資格確認申請書を提出すること。

(1) 提出期間等

令和５年11月９日（木）から11月20日（月）まで（日曜日及び土曜日を除く。提出時間は、

午前９時から午後５時までとする。）とする。

(2) 提出場所

〒602-8550 京都市上京区下長者町通新町西入藪之内町85番地３

京都府警察本部本館２階 総務部会計課施設管理室管財係

電話075-451-9111 内線2264

５ 入札手続等

(1) 入札及び開札の日時及び場所

ア 日時

令和５年12月４日（月）午前10時

イ 場所

京都市上京区下長者町通新町西入藪之内町85番地３

京都府警察本部本館１階入札室

(2) 入札の無効

競争参加に必要な資格のない者のした入札及び入札に関する条件に違反した入札は、無効

とする。

(3) 契約の手続において使用する言語及び通貨

日本語及び日本国通貨に限る。

(4) 契約書作成の要否

要する。

６ 入札保証金

免除する。ただし、落札者が契約を締結しない場合は、落札金額の100分の５相当額の違約金

を落札者から徴収する。

７ 契約保証金

免除する。

８ その他

(1) 入札者は、本公告のほか、京都府警察本部で交付する入札説明書、工事請負契約書（案）

及び仕様書等を十分理解の上、入札するものとする。

(2) 契約を締結したときは、その契約内容（工事の名称、数量、契約年月日、契約の相手方の

商号又は名称及び住所並びに契約金額）を公表する。